Kraftige Rindsuppe

mit hausgemachten Frittaten € 3,90
oder mit Nudeln € 3,60
Wiirstelsuppe (Terrine) €5,70
mit Brot
Kaspressknodel-Suppe (Terrine) €5,70
Leberknddel-Suppe (Terrine) €5,70
Fleischstrudel-Suppe (Terrine) €5,70
Ungarische Gulaschsuppe (Terrine) €5,70
mit Brot
Knoblauchsuppe (Terrine) €5,70

Hauptspeisen

Reindl Gulasch €13,50
mit Semmelknodel und Kartoffel

Wienerschnitzel € 14,40

mit Kartoffeln, Reis und Preiselbeeren;
vom Schwein

Schweinsbratl € 14,80

mit hausgemachtem Semmelknodel,
Kartoffel und Krautsalat




= 5 up tSPEiS en

Knodel aus dem Innviertel

6 Stick Brat-, Grammel- und Speckknddel
mit gediinstetem Sauerkraut und Bratlsaft
(nicht immer im Angebot)

Bernerwiirstel
mit Pommes und Salatgarnitur

Grillkotlett
mit Krduterbutter und Pommes

Grillwurst
mit Pommes und Salatgarnitur

Linsen mit Speck
und hausgemachtem Semmelknodel

Haus-Burger
mit Schweine- und Rinderfaschiertem, Kase
Speck, Salatblatt

Spaghetti Bolognese
mit Rindfleischsauce

Gemischter Salat

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!
Menu-Box

€12,90

€11,50

€14,70

€ 11,50

€10,20

€9,20

€9,90

€ 3,80

€1,




Vegetarisches

Kasspatzn € 14,50
mit grinem Salat und gerosteten Zwiebelringen

Gemiiseschnitzel € 11,50
mit Kartoffeln und Salat

Spaghetti mit Tomatensauce € 8,90

Veganes Chilli € 10,50
mit Reis

Fiir unsere kleinen Gaste \

Semmelknodel € 2,80
mit Bratlsaft

Schinken-Kase Toast € 3,90
mit Ketchup

Portion Pommes € 3,50
mit Ketchup

Wildes Wiirstchen € 5,50
mit Pommes und Ketchup

Kinderwiener € 8,50
mit Pommes und Ketchup

Schinkenbaguette € 4,90

Knoblauchaguette € 3,70




Frankfurter
mit Senf und Brot

Speckbrot
mit Kren

Kasebrot
mit Tomaten, Ei

Essigwurst

geschnittene Knacker in Essig und Ol
mit Ei und Brot

Gemischter Salat
Scheibe Brot
Semmerl

€5,-

€ 4,80

€ 5,40

€7,20

€ 3,80
€1,20
€1,70

? Aus Omas Backstube h \

Topfenstrudel hausgemacht

mit Vanillesauce
Apfelstrudel

mit Vanillesauce
Haustorte

Bauernkrapfen

€ 4,50
€ 5,90
€4,50
€ 5,90
€4,90
€4,90




Warmer Schokokuchen € 4,90
mit Schokoladensauce und Schlag

Germknodel € 4,90

mit zerlassener Butter, Mohn und
Staubzucker, gefiillt mit Powidlmarmelade

oder mit Vanillesauce - € 6,50
Eis-Palatschinken € 8,-

Palatschinken € 8,-

hausgemacht, 3 Stick mit Marillenmarmelade
gefillt (Nicht immer im Angebot)

Kaiserschmarrn € 12,50
mit Kompott

Verlangerter € 3,60
Kleiner Brauner € 3,40
Grolder Brauner € 4,40
Cappuccino €4,-

Haferlkaffee € 4,60

mit aufgeschdumter Milch




Getranke zum Aufwarmen

Tee Schwarz, Griin, Pfefferminz, Frichte,
Krduter, Kamille

Heille Schokolade mit Schlag
ohne Schlag

Heille Schoko mit Rum

Tee mit Rum

Glithwein
Jagatee

€ 3,-

€4,60
€4,10

€ 5,80
€ 4,80

€ 5,80
€ 5,80

= 'Hochproze" tiges

Rum-Kokos
Zwetschkenlikor
Obstler
Zirbenschnaps
Marillenschnaps
Weinbrand
Williamsbirne
Magenbitter
Schneeball

2l
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,50
€ 3,20
€ 3,50
€ 3,50




XUXU Erdbeer
Jagermeister

Cola Rum

Cappy Wodka

Bacardi Cola

Cola Whiskey

Gin Tonic

Cola Rum Captain Morgan
Riuscherl

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€4-
€4,
€4 -
€ 4,20
€ 4,20
€ 3,50

Bier

Gosser Marzen -o,51 - vom Fass

Zipfer Marzen -o,5! - Flasche

Seiterl Gosser Marzen - 0,31 - vom Fass
Paulaner Hefeweizen - 0,51 . vom Fass
Seiterl Paulaner Hefeweizen - 0,31 . vom Fass
Gosser Natur-Radler - 0,51 - vom Fass

Seiterl Gosser Natur-Radler - 0,31 . vom Fass
alkoholfreies Bier - 0,51 Flasche

alkoholfreies Hefeweizen - 0,51 Flasche

€ 4,90
€ 4,90
€ 4,20
€ 4,90
€4,20
€ 4,90
€ 4,20
€ 4,90
€ 4,90




Rot: Blauer Zweigelt
1/81 Wein

1/41 Wein
1/41 Gspritzter

Weif: Griner Veltliner

Wein (weil oder rot) mit Sodawasser

1/41 Gspritzter suld
Wein (weifl oder rot) mit Limo

1/41 Cola-Weil}
1/21 Sommer-Gspritzter

Wein (weil oder rot) mit mehr Sodawasser

€2,90
€ 5,80
€ 3,60

€4,

€4
€ 4,80

? Alkoholfreie Getranke \

Fanta
Coca-Cola
Spezi

Sprite
Apfelsaft
Orangensaft

Sodawasser
mit oder ohne Zitrone

0,251

€3,10
€3,10
€3,10
€3,10
€3,10
€3,10
€2,

0,51
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 3,60




Almdudler Flasche 0,331 € 3,40
0,51 € 5,30

Mineralwasser - 0,331 Flasche still € 3,30
mit oder ohne Zitrone

prickelnd € 3,40

Gespritzte Limo -0,5! mit stillem Wasser € 4,50
mit Cola, Alimdudler, Orangen- oder Zitronenlimo

mit Sodawasser € 4,70

Gespritzter Saft - 0,51 mit stillem Wasser € 4,50
mit Apfel-, Orangen- oder Johannisbeersaft

mit Sodawasser € 4,70

~ Jugendgetrinke -+

Gespritzter Apfelsaft - 0,51 € 4,50
mit stillem Wasser

Gespritzter Orangensaft - 0,51 € 4,50
mit stillem Wasser

Gespritzter Hollersaft - 0,51 € 3,70
mit stillem Wasser

Schiwasser - 0,51 €3,70

Leitungswasser 021 €1,

051 €1,50




Erweitertes Continental Friihstiick ..--...- € 13,-
mit Kaffee, Tee oder Kakao

Semmeln, Marmelade, Butter, Wurst, Kase
(Cornflakes oder Misli auf Wunsch)

tdglich von 8 - 10 Uhr
bitte vorbestellen




